[bookmark: _GoBack]     [image: ]                       20-се сентябрь 2023 й.                 №                               20 сентября  2023 г.

 «О создании Совета профилактики  и наркологического поста колледжа»

         В целях профилактики девиантного и асоциального поведения, правонарушений и безнадзорности, алкоголизма и наркомании  среди обучающихся колледжа, для  формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Создать Совет по профилактики и  наркопоста колледжа в составе:
Председатель – Поваров А.С. – директор колледжа;
Ответственный секретарь – Салихова А.Ф. – педагог-психолог;
Члены совета:
- Наумова И.М. – заместитель директора по УВР;
- Юмадилова Ф.М. – заместитель  директора по УПР;
- Серова В.В. –  мастер п/о;
 - социальный педагог колледжа;
 - Гумерова Г.М. воспитатель общежития №2;
- Фёдорова В.Н.– преподаватель ОБЖ;
- Мерзлякова Е.В. – преподаватель физического воспитания;
 - инспектор ОДН;
- Нырикова Н.С. – мастер п/о;
- Сергеева Е.В. – педагог-организатор;
-Хамзина И.М. – преподаватель;
 -Фролов В.А. –мастер п\о;
 -.Мухаметьянов Т. Р. – обучающаяся гр.№45, председатель студенческого Совета колледжа;
 -Мухаметьянова Р.С.. –  член родительского комитета группы №45;
           2.Для обеспечения профилактической работы по предупреждению алкоголизма, табакокурения и наркомании, создать наркологический пост в составе:
  - Наумова И.М. – заместитель директора по УВР, председатель наркологического поста. Организует лекторские группы из числа обучающихся и педагогов по антиалкогольной пропаганде, выступления специалистов, оказывает содействие в трудоустройстве обучающихся в каникулярное время, через отдел по  молодежной политики;
  - библиотекарь – ответственный секретарь, ведет протоколы заеданий.
Члены наркологического поста:
	- Салихова А.Ф. –  педагог-психолог -  организует проведение лекций, бесед, кинолекторий, выступление специалистов. Содействует поддержанию в колледже абсолютного режима трезвости, проводит индивидуальную работу с нарушителями.

            -  Винокурова И.И., мастер производственного обучения – участвует в рейдах по соблюдению антиалкогольного законодательства, выявляет лица употребляющие ПАВ.
	- библиотекарь -  распространяет санитарно-просветительные материалы о вреде курения, алкоголя, немедицинского потребления наркотического и одурманивших веществ, пропагандирует здоровый образ жизни среди обучающихся колледжа.
	- Мухаметьянов Т. Р. - председатель Студенческого Совета колледжа -  оказывает помощь наркологической службе в выявлении обучающихся, склонных к употреблению спиртных напитков, допускающих немедицинское потребление наркотических веществ, ведёт антиалкогольную пропаганду среди обучающихся.
            - Сергеева Е.В. - педагог-организатор, советник директора по воспитанию, Мерзлякова Е.В. – преподаватель физического воспитания преподаватель  вовлекают обучающихся посещать  спортивные секции и кружки художественного творчества, организуют мероприятия профилактического характера.
             - Курение в помещениях колледжа и на прилегающей территории считается нарушением производственной дисциплины (Указ Президента РБ «О профилактике и ограничении табакокурения» от 26.07.2001г. № 238-3) Наказывается согласно трудового и административного Кодекса РФ.
            3. Утвердить план работы Совета профилактики и наркологического поста  на 2023-2024 учебный год;
3.1. Утвердить периодичность заседаний Совета – четвертая неделя месяца, в четверг в 15:15, место проведения – кабинет №14 (2 корпус);
3.2 Довести на общем собрании  педагогического коллектива пролонгированное положение о Совете по профилактике правонарушений среди обучающихся, времени и месте его заседания.
           4. Контроль за исполнением настоящего приказа за собой

         Директор ГБПОУ СПТК	                                                          А.С.Поваров

Лист
ознакомления с приказом по колледжу №_____ от______________________2023г.

	№п/п
	Ф.И.О.
	должность
	подпись

	1.
	Юмадилова Ф.М.
	заместитель  директора по УПР

	2.
	Нырикова Н.С.
	Мастер п/о

	3.
	Наумова И.М.

	заместитель директора по УВР

	4.
	 Серова В.В.
	 мастер п/о

	5.
	Гумерова Г.М.
	воспитатель общежития№2

	6.
	Мерзлякова Е.В.
	преподаватель физического воспитания

	7.
	 Фёдорова ВН
	Преподаватель ОБЖ

	8.

	инспектор ОДН

	9.
	 Салихова А.Ф.

	педагог-психолог

	10.
	Хамзина И.М.
	преподаватель

	11.
	Фролов В.А.
	мастер п\о

	12.
	Мухаметьянов Т. Р
	обучающаяся гр.№35

	13.
	 Мухаметьянова  Р.С.
	  член родительского комитета

	14.
	Сергеева Е.В.
	Педагог-организатор

	15.
	Винокурова И.И.
	мастер п\о

	16.
	Монтик Н.И.
	библиотекарь

image1.png
W & 9~ ® 5 amerco wramnom MEPEA [Pexim orpanuuero GywKuvoansHoctu] - Microsoft Word - X
A nab6Bsrr, AaBOGE Aab6Be AABOE AaBG6Bel AcbG8s/z Aab6Bele, Aab6Bez AaB6BsIT, A
Bcraims . . G| Vavenms
S copor o oopany | K K L 7 e X X T6es wiTep.. 3aronoBoK 1 3aronosoK2  Hassawie  MOAMONO.. CnaGoe . Bugensaie CwHoes.  Crpomni o VEMEMI o
Bydep obmeHa LWipugr Crunn 5 | Penakmuposanie
Bybep obmera (24 s 24) x| "6 1 -7 JE[8 9 [E[0- 1 -11- 12 1 13- 1 14- 1 15 1 161 171 - [E0 191 ]
@ scraem sce 2
(X Ouncrms ece
Buiflepie BCTaBAsIEMBIT 06bEKT:
[#
o "Afii;;gemgi:f: w2 BAITKOPTOCTAH PECITYBJTHKARBI MUHVCTEPCTBO OBPA3OBAHIS 1 HAVKM =
' . MOFOPH® hoM ®OH MUHHCTPIIBIFBI PECITVBIINKH BAIIKOPTOCTAH TOCYJAPCTBEHHOE
JIOYIIST BIOIKET BIOKETHOE TTPO®ECCHOHATIBHOE
) Mycuosa 1LH. hOHOPU BEJIEM BIPEY (OBPA3OBATEJIRHOE VUPEXKIEHHE
VUPEXXIEHHERbI CTEPIIITAMAKCKII! TIPOGECCHOHATBHO- L
CTOPETAMAK hOHOPCE/IEK-TEXHUK TEXHUYECKHE! KOTLIEIK
) Mpobeccnonansuan pasora KOILTEDKBI 453116 r.CrepuTavax, y1. ATekcampa
< nporparioi Microsoft 453116 CrapaeTaNaK K. ATekcanap Hescxoro, 27
Publisher. Coagarne ava) Hescxui ypayst, 27 Tex gaxc 8(3473)24-16-52
Tex gaxc 8(3473)24-16-52 E-mail. morb.npo064@bashkortostan ru
) Coopra w pastopca E-mail. morb.npo064@bashkortostan ru pulSsterlitamak @rambler.ru
& Tomkrioume, macrpom pulsterlitamak @rambler.ru http://gbpousptk ru
http://gbpousptk.ru. VIHH 0268013363 KITII 026801001
) 1. Cbopra u pazbopra VIHH 0268013363 KITII 026801001
nepeoHanLHoro KomnsioTepa
62. Mogunovene, Hacr...
&) no npoussoACTBeHHoi o
npakTike BOHNOPOK TIPMKA3
@) ArrecrauonHbii AUCT o N
yueBHoii npakTke MM.04
BuinoseHme paboT N Apo...
&) 14. Menempxvent
npOrpaMHHbiX paspaboTok 6
BnonHn 15, T coave...
&) YcranosKa i HacTpoiika
Visual Studio 2010 6
PaspaboTka MPUAOXEHNS ..
&) 14. BuINOAKN 15. BHINONHIA
16. BsmonAnn 17. asnonkin
18 Bumonwn 19 aLmon... -
e B
Napawerpsi ~ ©
Crpanua: 113 2 | Uncro cnoe: 136 | 8 Gawkwpouii | 116% (=) [} (+)

| S5 O H

e m

1346
% PYC 1 062022 L5